
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ 

Спеціальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) №254 «Рижик»
Запорізької міської ради

Про заходи
щодо протидії булінгу

Відповідно до закону України від 18.12.2018 № 2657-VIII «Про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу 
(цькуванню)», наказу МОН від 26.02.2020 № 293 «Про затвердження плану 
заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 
закладах освіти» та з метою підвищення ефективності діяльності щодо 
запобігання та протидії булінгу в закладі 
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів, спрямованих на запобігання та протидію 
булінгу (цькування) в СЗДО № 2543МР на 2025/2026 н.рік (додається).

2. Практичному психологу Ользі ПЕТРИК:
2.1. Забезпечити виконання заходів для надання соціальних та 

психолого-педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг, стали 
його свідками або постраждали від булінгу.

2.2. Розглядати заяви про випадки булінгу здобувачів освіти, їхніх 
батьків, законних представників, інших осіб та видавати рішення про 
проведення розслідування.

2.3. Скликати засідання комісії з розгляду випадків булінгу для 
прийняття рішення за результатами проведеного розслідування та вживати 
відповідних заходів реагування.

2.4. Повідомляти уповноваженим підрозділам органів Національної 
поліції України та службі у справах дітей про випадки булінгу в закладі 
освіти.

2.5. Забезпечувати на веб-сайті закладу відкритий доступ до такої 
інформації та документів: правила поведінки здобувана освіти в закладі

НАКАЗ

м. Запоріжжя



освіти; план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу в 
закладі освіти; порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу в 
закладі освіти; порядок реагування на доведені випадки булінгу в закладі 
освіти та відповідальність осіб, причетних до булінгу.

3. Педагогічним працівникам СЗДО № 2543МР:
3.1. Забезпечувати здобувачам освіти захист під час освітнього 

процесу від будь-яких форм насильства та експлуатації, у тому числі булінгу, 
дискримінації за будь-якою ознакою, від пропаганди та агітації, що завдають 
шкоди здоров’ю.

3.2. Повідомляти керівництво закладу освіти про факти булінгу 
(цькування) стосовно здобувачів освіти, педагогічних працівників, інших 
осіб, які залучаються до освітнього процесу, свідком яких вони були 
особисто або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб.

3.3. Сприяти керівництву закладу у проведенні розслідування щодо 
випадків булінгу.

3.4. Виконувати рішення та рекомендації комісії з розгляду випадків 
булінгу в закладі освіти.

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на практичного 
психолога Ольгу ПЕТРИК.

Директор СЗДО

З наказом ознайомлені:

У /’гОлена ЗУБОВА

рльга ПЕТРИК 
Катерина ЛУК'ЯШКО

Олена СТАТЬЄВА

г3 ? > / > и н а  ГРИЦЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО:
наказ директораСЗДО № 2543МР
від

План заходів

по запобіганню та протидії булінгу(цькування) у СЗДО № 254 ЗМР

на 2025-2026н.р.

№
п/п Назва заходу Термін проведення Відповідальні

Нормативно-правове та інформаційне забезпечення попередження насильства та
булінгу (цькування)

1 П ідготовка наказу «Про запобігання булінгу 
(цькування) в закладі освіти»

Серпень 2025
Директор

2
О знайомлення з порядком дій персоналу при 
зіткненні з випадками булінгу (цькування) в 
закладі освіти»

В ересень 2025 
П ротягом  року

Директор

3

П роведення інструктаж у для працівників 
закладу, обговорення та прийняття правил 
поведінки в групах, оформлення правил у 
вигляді наочності.

Вересень 2025

Директор

П рактичний
психолог

4

Створення (або оновлення) розділу про 
профілактику булінгу (цькування) і 
розміщ ення просвітницького м атеріалу на 
сайті закладу освіти.

Ж овтень 2025 
Протягом року

П рактичний
психолог

5
П ідбір та розм іщ ення інф орм ації в груповий 
куточок на тему: «О знаки булінгу».

Л истопад 2025
П рактичний
психолог

6
Розробка інформаційного буклету для 
педагогів та  батьків «STO P булінг»

Грудень 2025 
П ротягом  року

П рактичний
психолог

7
Виступ на батьківських зборах з профілактики 
булінгу (цькування).

П ротягом року
П рактичний
психолог

Робота з педагогами та іншими працівниками закладу

1.

П роведення інф орм аційної бесіди для 
педагогів закладу щ одо запобігання булінгу 
(цькування) та заходів реагування. «Ф орми 
взаєм одії вихователя з дитиною » (до наради 
при директорові)

Л истопад 2025
П рактичний
психолог



2.

Тренінгове заняття для вихователів на тему: 
«Щ о таке булінг? П роф ілактика булінгу в 
дитячому сер ед о в и щ і» Грудень 2025

Практичний
психолог

3.
К онсультування вихователів психологом , з 
проблем них ситуаційє.

П ротягом року 
За потребою

Практичний
психолог

4.

Розглядати питання щодо протидії та 
попередж ення булінгу (цькування) на 
виробничих нарадах, засіданнях педагогічної 
ради, на батьківських зборах СЗДО.

П ротягом  року
П рактичний
психолог

Робота з дітьми

1.
Спостереж ення за психічним станом та 
поведінкою  дітей у різн і моменти перебування 
у закладі

П ротягом року
П рактичний
психолог

2.
П роведення розвивальних занять для 
дош кільників з виховання толерантних 
взаємостосунків в колективі.

П ротягом  року
П рактичний
психолог

3.
Проведення просвітницьких занять з дітьми 3 
низьким рівнем  емоційного благополуччя (за 
результатам и спостереж ення)

П ротягом  року
П рактичний
психолог

4.
П роведення виставки малю нків «М и -  проти 
булінгу(цькування)»

Березень 2026
Вихователі
П рактичний
психолог

5.
П ерегляд м ультф ільмів стосовно ситуацій 
булінгу.

П ротягом  року
П рактичний
психолог

Робота з батьками

1.
Виступи на групових та загальних 
батьківськіх зборах «Якщ о ти у ситуації 
булінгу»

П ротягом року
П рактичний
психолог

2.

Розробка пам ’ятки «Зупини булінг» для 
батьків про реагування та способи 
повідомлення про випадки булінгу (цькування) 
щ одо дітей, заходи захисту та надання 
допомоги дітям.

Січень 2026
П рактичний
психолог

3.
П роведення консультацій з питань взаємин 
батьків з дітьм и

П ротягом  року
П рактичний
психолог

4.
Розміщ ення інф орм ації в соціальних 
мережах, батьківських групах на тему 
«Булінг: види , причини, наслідки».

П ротягом  року
П рактичний
психолог


